
 
 
 

ZA6779 
 
 

Flash Eurobarometer 441 
(European SMEs and the Circular Economy) 

 
Country Questionnaire 

Czech Republic 



FL441	European	SMEs	and	the	Circular	Economy	-		CZ

D1a

D1b

1
2
3
4

D2

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
201{	NENABÍZEJTE	}	Neví,	bez	odpovědi

EB143.6	D1

Středočeský	kraj
Ústecký	kraj
Vysočina
Zlínský	kraj

Královehradecký	kraj
Liberecký	kraj
Moravskoslezský	kraj
Olomoucký	kraj
Pardubický	kraj
Plzeňský	kraj

Ve	kterém	kraji	se	nachází	hlavní	sídlo	Vaší	společnosti?

V	případě	potřeby	nabídněte.	Jedna	možná	odpověď.

Hlavní	město	Praha
Jihočeský	kraj
Jihomoravský	kraj
Karlovarský	kraj

Nabídněte.	Pouze	jedna	možná	odpověď.

1	až	9	zaměstnanců
10	až	49	zaměstnanců
50	až	250	zaměstnanců
{	NENABÍZEJTE	}	Neví,	bez	odpovědi

NEW

Kolik	zaměstnanců	(v	přepočtu	na	plný	úvazek)	má	v	současnosti	Vaše	společnost?

ZAPIŠTE.	POKUD	NEVÍ	PŘESNĚ,	ZEPTEJTE	SE	NA	ODHAD.	POKUD	NEVÍ,	BEZ	
ODPOVĚDI,	ZAPIŠTE	999.

zaměstnanců

NEW

Na	D1b	se	ptejte,	pokud	kód	999	v	D1a.	Překódujte	všechny	platné	odpovědi	v	D1a

Kolik	zaměstnanců	(v	přepočtu	na	plný	úvazek)	má	v	současnosti	Vaše	společnost?

FL441 - Questionnaire CZ 1



D3

1
2
3
4

D4A

Kč

D4B

1
2
3
4
5
6
7
8
9

D5A Uveďte	prosím	procento,	o	které	vzrostl	nebo	klesl	obrat	Vaší	společnosti	od	ledna	
2015.

ZAPIŠTE	„+/-“	A	PROCENTO.	POKUD	NEVÍ	PŘESNĚ,	ZEPTEJTE	SE	NA	ODHAD.	POKUD	
NEVÍ,	BEZ	ODPOVĚDI,	ZAPIŠTE	999.

-/+	%

EB143.4	D5A

Více	než	14	miliónů	až	56	miliónů	Kč
Více	než	56	miliónů	až	280	miliónů	Kč
Více	než	280	miliónů	Kč
{	NENABÍZEJTE	}	Neví,	bez	odpovědi

EB143.6	D4B	MODIFIED

Pro	všechny	respondenty:

V	případě	potřeby	nabídněte.	Jedna	možná	odpověď.

Méně	než	700	000	Kč
Více	než	700	000	až	1	400	000	Kč
Více	než	1	400	000	až	2	800	000	Kč
Více	než		2	800	000	až	7	miliónů	Kč
Více	než	7	miliónů	až	14	miliónů	Kč

EB143.6	D3

Jaký	celkový	obrat	měla	Vaše	společnost	v	roce	2015?

ZAPIŠTE.	POKUD	NEVÍ,	BEZ	ODPOVĚDI,	ZAPIŠTE	999.

EB143.6	D4A

OTÁZKU	D4B	POKLÁDEJTE,	POKUD	JE	ODPOVĚĎ	NA	D4A	999.	PŘEKÓDUJTE	VŠECHNY	
PLATNÉ	ODPOVĚDI	V	D4A.

Jaký	celkový	obrat	měla	Vaše	společnost	v	roce	2015?

Kdy	byla	Vaše	společnost	založena?

Nabídněte.	Jedna	možná	odpověď.

Před	1.	lednem	2010
V	období	od	1.	ledna	2010	do	1.	ledna	2015
Po	1.	lednu	2015
{	NENABÍZEJTE	}	Neví,	bez	odpovědi

FL441 - Questionnaire CZ 2



D5B

1
2
3
4
5
6
7
8

D6

1,
2,
3,
4,
5,
6,

D7A

EB143.4	D10

Mohl(a)	byste	mi	prosím	říci,	jaké	procento	obratu	Vaší	společnosti	v	roce	2015	bylo	
investováno	do	výzkumu	a	vývoje?

ZAPIŠTE.	POKUD	NEVÍ	PŘESNĚ,	ZEPTEJTE	SE	NA	ODHAD.	POKUD	NEVÍ,	BEZ	
ODPOVĚDI,	ZAPIŠTE	999.

%

EB143.4	D11A

Výrobky	přímo	spotřebitelům
Výrobky	společnostem	nebo	jiným	organizacím
Služby	přímo	spotřebitelům
Služby	společnostem	nebo	jiným	organizacím
{	NENABÍZEJTE	}	Jiná	odpověď
{	NENABÍZEJTE	}	Neví,	bez	odpovědi

Klesl	o	5	%	až	10	%
Klesl	o	více	než	10	%
{	NENABÍZEJTE	}	Neví,	bez	odpovědi

EB143.4	D5B

Prodává	Vaše	společnost…

Nabídněte.	VÍCE	MOŽNÝCH	ODPOVĚDÍ.

V	případě	potřeby	nabídněte.	Pouze	jedna	odpověď

Vzrostl	o	více	než	10	%
Vzrostl	o	5	%	až	10	%
Vzrostl	o	2	%	až	5	%
Zůstal	přibližně	stejný
Klesl	o	2	%	až	5	%

OTÁZKU	D5B	POKLÁDEJTE,	POKUD	JE	ODPOVĚĎ	NA	D5A	999.	PŘEKÓDUJTE	VŠECHNY	
PLATNÉ	ODPOVĚDI	V	D5A.

Uveďte	prosím	procento,	o	které	vzrostl	nebo	klesl	obrat	Vaší	společnosti	od	ledna	
2015.

FL441 - Questionnaire CZ 3



D7B

1
2
3
4
5
6

20	%	nebo	více
{	NENABÍZEJTE	}	Neví,	bez	odpovědi

EB143.4	D11B

Mohl(a)	byste	mi	prosím	říci,	jaké	procento	obratu	Vaší	společnosti	v	roce	2015	bylo	
investováno	do	výzkumu	a	vývoje?

V	případě	potřeby	nabídněte.	Pouze	jedna	odpověď

Méně	než	5	%
5	%	až	9,9	%
10	%	až	14,9	%
15	%	až	19,9	%

Na	D7B	se	ptejte,	pokud	kód	999	v	D7A.	Všechny	platné	odpovědi	překódujte	v	D7A

FL441 - Questionnaire CZ 4



Q1

1

2

3

4

5

NEW

Změna	designu	produktů	
a	služeb	s	cílem	
minimalizovat	použití	
materiálů	nebo	používat	
recyklované	materiály

1 2 3 4 5

Minimalizace	odpadů	
recyklací	či	opětovným	
využitím	odpadů	nebo	
jejich	prodejem	jiné	
společnosti

1 2 3 4 5

Změna	využití	energie	s	
cílem	minimalizovat	její	
spotřebu

1 2 3 4 5

Využívání	obnovitelné	
energie

1 2 3 4 5

Změna	způsobu	využití	
vody	s	cílem	
minimalizovat	její	
využívání	a	maximalizovat	
její	opětovné	využívání

1 2 3 4 5

Prováděla	Vaše	společnost	v	posledních	třech	letech	některou	z	následujících	
činností?

Nabídněte.	Jedna	možná	odpověď.

Ano,	
činnosti	
byly	

zrealizov
ány

Ano,	
činnosti	
probíhají

Ne,	ale	
plánujete	

to

Ne	a	
neplánuj
ete	to

{	
NENABÍZ
EJTE	}	

Neví,	bez	
odpovědi

Pro	všechny	respondenty:

PŘEČTĚTE:	Nyní	Vám	přečteme	seznam	činností,	které	přispívají	k	oběhovému	
hospodářství.

PROG:	rotujte	výroky	1	až	5

FL441 - Questionnaire CZ 5



Q2a

1
2
3
4
5

Q2b

1
2
3
4
5

11	%	nebo	více
{	NENABÍZEJTE	}	Neví,	bez	odpovědi

NEW

Na	Q2b	se	ptejte	pouze	skupiny	B

Pokud	byste	se	rozhodli,	že	provedete	činnosti	týkající	se	oběhového	hospodářství,	
jaké	procento	obratu	Vaší	společnosti	byste	měli	v	úmyslu	investovat	v	průměru	
ročně?

Nabídněte.	Jedna	možná	odpověď.

0
1	%	až	5	%
6	%	až	10	%

0
1	%	až	5	%
6	%	až	10	%
11	%	nebo	více
{	NENABÍZEJTE	}	Neví,	bez	odpovědi

NEW

PŘEČTĚTE:	Každá	z	výše	uvedených	činností	přispívá	k	oběhovému	hospodářství.

PROG.:	skupina	A:	respondenti,	kteří	provedli	nejméně	jednu	činnost	((Q1.1=1	nebo	
2)	nebo	(Q1.2=1	nebo	2)	nebo	(Q1.3=1	nebo	2)	nebo	(Q1.4=1	nebo	2)	nebo	(Q1.5=1	
nebo	2))skupina	B:	respondenti,	kteří	neprovedli	žádnou	činnost	((Q1.1=3,	4	nebo	5)	
a	(Q1.2=3,	4	nebo	5)	a	(Q1.3=3,	4	nebo	5)	a	(Q1.4=3,	4	nebo	5)	a	(Q1.5=3,	4	nebo	5))

Na	Q2a	se	ptejte	pouze	skupiny	A

Jaké	procento	obratu	Vaší	společnosti	jste	v	posledních	třech	letech	investovali	v	
průměru	ročně	do	těchto	činností?

Nabídněte.	Jedna	možná	odpověď.

FL441 - Questionnaire CZ 6



Q3a

1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,

Q3b

1,
2,

3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

NEW

Žádná	jasná	představa	o	vyžadované	investici
Složité	administrativní	nebo	právní	postupy
Náklady	na	dodržení	předpisů	nebo	norem
Potíže	při	přístupu	k	financím
Jiné
{	NENABÍZEJTE	}	Neví,	bez	odpovědi

PROG:	rotujte	kódy	1	až	7

Z	kterých	z	těchto	důvodů	jste	neprovedli	žádnou	z	činností	týkajících	se	oběhového	
hospodářství?	Uveďte	prosím	všechny,	jichž	se	to	týká.

Nabídněte.	VÍCE	MOŽNÝCH	ODPOVĚDÍ.

Chybějící	lidské	zdroje
Chybějící	odbornost	pro	realizaci	těchto	činností
Žádná	jasná	představa	o	přínosech	nákladů	nebo	zlepšených	
pracovních	procesech

Potíže	při	přístupu	k	financím
Jiné
Žádné
{	NENABÍZEJTE	}	Neví,	bez	odpovědi

NEW

Na	Q3b	se	ptejte	pouze	skupiny	B

Narazili	jste	při	činnostech	týkajících	se	oběhového	hospodářství	na	některý	z	
následujících	problémů?	Uveďte	prosím	všechny,	jichž	se	to	týká.

Nabídněte.	VÍCE	MOŽNÝCH	ODPOVĚDÍ.

Chybějící	lidské	zdroje
Chybějící	odbornost	pro	realizaci	těchto	činností
Složité	administrativní	nebo	právní	postupy
Náklady	na	dodržení	předpisů	nebo	norem

Na	Q3a	se	ptejte	pouze	skupiny	A

PROG:	ROTUJTE	KÓDY	1	AŽ	5

PROG:	kód	7	je	samostatný

FL441 - Questionnaire CZ 7



Q4a

1
2
3
4

5
6

Q4b

1
2
3
4

5
6

Vaše	společnost	by	k	financování	činností	nepotřebovala	externí	
zdroje,	použila	by	vlastní
{	NENABÍZEJTE	}	Neví,	bez	odpovědi

NEW

Když	se	zamyslíte	nad	přístupem	k	financím	potřebným	k	realizaci	činností	týkajících	
se	oběhového	hospodářství,	jak	jednoduchý,	nebo	složitý	by	byl	podle	Vašeho	
očekávání?

Nabídněte.	Jedna	možná	odpověď.

Velice	jednoduchý
Spíše	jednoduchý
Spíše	složitý
Velmi	složitý

Spíše	složitý
Velmi	složitý
Vaše	společnost	nepoužila	k	financování	činností	externí	zdroje,	
použila	vlastní
{	NENABÍZEJTE	}	Neví,	bez	odpovědi

NEW

Na	Q4b	se	ptejte	pouze	skupiny	B

Na	Q4a	se	ptejte	pouze	skupiny	A

Když	se	zamyslíte	nad	přístupem	k	financím	potřebným	k	realizaci	činností	týkajících	
se	oběhového	hospodářství,	jak	jednoduchý,	nebo	složitý	byl?

Nabídněte.	Jedna	možná	odpověď.

Velice	jednoduchý
Spíše	jednoduchý

FL441 - Questionnaire CZ 8



Q5a

1
2
3
4

5
6
7
8

Q5b

1
2
3
4

5
6
7
8

Alternativní	zdroj	financování	(např.	skupinové	financování	nebo	
kapitálový	trh)
Vlastní	zdroje
Jinak
{	NENABÍZEJTE	}	Neví,	bez	odpovědi

NEW

Jak	byste	hlavně	financovali	své	činnosti	týkající	se	oběhového	hospodářství?

Nabídněte.	Jedna	možná	odpověď.

Standardní	bankovní	úvěr
Zelený	úvěr
Finanční	prostředky	EU
Státní	dotace

Vlastní	zdroje
Jinak
{	NENABÍZEJTE	}	Neví,	bez	odpovědi

NEW

Na	Q5b	se	ptejte	pouze	skupiny	B

PROG:	rotujte	kódy	1	až	6

Nabídněte.	Jedna	možná	odpověď.

Standardní	bankovní	úvěr
Zelený	úvěr
Finanční	prostředky	EU
Státní	dotace
Alternativní	zdroj	financování	(např.	skupinové	financování	nebo	
kapitálový	trh)

Na	Q5a	se	ptejte	pouze	skupiny	A

PROG:	rotujte	kódy	1	až	6

Jak	jste	hlavně	financovali	své	činnosti	týkající	se	oběhového	hospodářství?

FL441 - Questionnaire CZ 9



Q6

1
2

3
4
5

Q7

1
2
3
4
5

Q8

1,

2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

Rizikový	kapitál
Kapitálový	trh
Žádné	z	uvedených
O	těchto	typech	financování	jste	neslyšel(a)
{	NENABÍZEJTE	}	Neví,	bez	odpovědi

NEW

Které	z	následujících	„alternativních“	zdrojů	financování	pro	společnosti	jsou	
dostupné	v	České	republice?	Uveďte	prosím	všechny	zdroje,	o	kterých	víte.

Nabídněte.	VÍCE	MOŽNÝCH	ODPOVĚDÍ.

Skupinové	financování
Zelené	banky	nebo	jiné	soukromé	instituce	stimulující	oběhové	
hospodářství	a	zelené	investice
Peer-to-Peer	[pýr	tu	pýr]	půjčky
Podnikatelští	andělé

Ano,	ale	nevíte	přesně	jaké
Ne
{	NENABÍZEJTE	}	Neví,	bez	odpovědi

NEW

PROG:	rotujte	kódy	1	až	6

PROG:	KÓDY	7	A	8	JSOU	SAMOSTATNÉ

{	NENABÍZEJTE	}	Neví,	bez	odpovědi

NEW

Znáte	nějaké	finanční	pobídky	z	vládních	programů	na	podporu	činností	týkajících	se	
oběhového	hospodářství?

Nabídněte.	Jedna	možná	odpověď.

Ano	a	využil(a)	jste	je
Ano,	ale	nevyužil(a)	jste	je

Jak	byste	hodnotil(a)	informace	dostupné	v	České	republice,	které	mají	pomoci	
společnostem	získat	finanční	prostředky	na	činnosti	týkající	se	oběhového	
hospodářství?

Nabídněte.	Jedna	možná	odpověď.

Je	k	dispozici	dostatek	informací
Některé	informace	jsou	snadno	dostupné
Je	k	dispozici	málo	informací	nebo	nejsou	k	dispozici	žádné	
informace
Vaše	společnost	takové	informace	nehledala

Pro	všechny	respondenty:

FL441 - Questionnaire CZ 10



Q9

1,

2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,{	NENABÍZEJTE	}	Neví,	bez	odpovědi

NEW

Peer-to-Peer	[pýr	tu	pýr]	půjčky
Podnikatelští	andělé
Rizikový	kapitál
Kapitálový	trh
Žádné	z	uvedených
O	těchto	typech	financování	jste	neslyšel(a)

PROG:	rotujte	kódy	1	až	6

PROG:	KÓDY	7	A	8	JSOU	SAMOSTATNÉ

A	které	z	následujících	„alternativních“	zdrojů	financování	jsou	k	dispozici	Vaší	
společnosti?	Uveďte	prosím	všechny	zdroje,	k	nimž	má	Vaše	společnost	přístup.

Nabídněte.	VÍCE	MOŽNÝCH	ODPOVĚDÍ.

Skupinové	financování
Zelené	banky	nebo	jiné	soukromé	instituce	stimulující	oběhové	
hospodářství	a	zelené	investice

FL441 - Questionnaire CZ 11




